
دستور رئیس جمهوری در پرداخت مطالبات کادر درمان

همه مطالبات باید به سرعت پرداخت شود
رئیــس جمهوری پس از ارائه گزارش بانک مرکزی در مورد اقدامات انجام شــده برای 
تأمین ارز مورد نیاز مواد اولیه تولید دارو، گفت: دولت با وجود همه تنگناها و فشارهای 
مختلفی که در شرایط کنونی وجود دارد، تلاش می کند که کشور در حوزه های راهبردی 
دچار مضیقه نشــود. حســن روحانی روز یکشــنبه در جلسه ســتاد هماهنگی اقتصادی 
دولــت، افــزود: در کنــار معیشــت و تأمیــن کالاهای اساســی مــردم و مواد اولیــه تولید 
برای کارخانجات، ســلامت مردم مهمترین اولویت اســت از این نظر تأمین دارو جزو 
حوزه های اصلی و راهبردی اســت و دســتگاه های ذیربط با برنامه ریزی هایی که انجام 

داده اند، نخواهد گذاشت که در این خصوص مردم احساس کمبودی نمایند.
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تقاضای نفت در میان شعله های کرونا

افزایش 71 درصدی 
تشکل های کارگری

صفحه 9 را بخوانید
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»ایران« از آخرین وضعیت برگشت ارز حاصل از صادرات گزارش می دهد

ابطال کارت در انتظار صادرکنندگان متخلف
شمارش معکوس برای صادرکنندگانی که نتوانستند به تعهدات ارزی خود عمل کنند، آغاز 
شد؛ آنگونه که رئیس کل بانک مرکزی گفته بود، حواله ارزی روزهای گذشته شهریورماه در 
ســامانه نیما که بخشی از آن همراه با ایام تعطیلات عزاداری بود، از یک میلیارد یورو فراتر 
رفت و این به منزله افزایش برگشت ارز حاصل از صادرات است. بعد از ارائه مهلت به تجار 
برای برگشــت ارز حاصل از صادرات، برخی از صادرکنندگان نســبت به تعهدات ارزی خود 
عمل کردند، اما گروهی دیگر در انتظار ارزهایی هستند که در برابر آن کالا صادر کردند و در 
این میان افرادی هم هستند که هیچ زمان به فکر برگشت ارز حاصل از صادرات خود نبودند 
و نیســتند. ایــن گروه که به اعتقاد فعالان اتاق بازرگانی در لیســت دارنــدگان کارت بازرگانی 

یک بار مصرف قرار می گیرند تحت هیچ شرایطی ارز خود را وارد کشور نخواهند کرد. 

جهش دو برابری تولید گندم در دولت تدبیر و امید
تولیــد گندم درســال ۹۸ به ۱۴ میلیــون تن و خرید تضمینی آن، به بیش از هشــت 
میلیون تن رســید که نشــان می دهد دولت در ســایه تحریم ها، برای خودکفایی در 
تولیــد ایــن محصول اســتراتژیک، عملکرد مطلوبــی ارائه داده و توانســته با ایجاد 
درآمدزایــی و انگیــزه بــرای تولیدکنندگان، تولید بالا و مســتمر ایــن محصول را در 
اولویــت برنامه های خود قرار دهد. در ســال ۹۲ و پایان دولــت دهم با وجود تولید 
داخلــی، واردات هفــت میلیون تنی گندم و خروج بیــش از دو میلیارد دلاری ارز از 
کشــور برای واردات این  محصول، ذخایر گندم که در برخی اســتان برای ســه روز و 
برخی اســتان ها تا دو هفته بود، نگرانی هایی را برای دولتمردان ایجاد کرد. این در 
حالــی بــود که پیش از آن در دولت اصلاحات )ســال ۱۳۸۳( کشــور بــه خودکفایی 
تولیــد گندم رســیده بــود و خبــری از واردات نبود امــا طی دولت هــای نهم و دهم 
ایران به واردکننده گندم تبدیل شــد. آمارها نشــان می دهد در سال ۱۳۸۰، معادل 
۸.۶ میلیون تن گندم و در ســال ۱۳۸۸ به میزان ۶.۷ میلیون تن گندم وارد کشــور 
شــد، با این حال ســال گذشــته تمام گندم مورد نیاز کشــور در داخل تولید شــد و از 
۱۴ میلیــون تن گندم تولید شــده،  دولت ۸ میلیون تــن آن را خرید تضمینی کرد تا 
روند خودکفایی گندم حفظ شود. تا آنجا که حجم خرید تضمینی گندم در فاصله 
ســال های ۱۳۹۲ تــا ۱۳۹۷ از چهــار میلیون و ۸۰۰ هزار تن بــه ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تن حدود دو برابر افزایش یافت، حتی دولت توانســت ۴۷۴ هزار تن بذر اصلاح و 

بوجاری شده را از کشاورزان خریداری کند که رقم قابل توجهی بود./ ایرنا

صفحه 8 را بخوانید

 آرامکو عربستان قیمت فروش رسمی نفت خام را 
برای ماه اکتبر کاهش داد

 فرهنگ حقوق جمعی کار در گفت وگوی »ایران« 
با معاون روابط کار وزارت تعاون ،کار و رفاه اجتماعی تبیین شد
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صفحه 10 را بخوانید

در دولت امید، بیشترین افزایش دستمزد کارگری 
نسبت به نرخ تورم را اعمال کردیم

بــه  خطــاب  بخشــنامه ای  در  صمــت  وزارت  معــاون 
تولیدکنندگان ماســک، بر الزام تحویل فوری ماسک به 

مراکز درمانی و ارائه گزارش در این زمینه تأکید کرد.
عباس تابش اظهار داشــت: این سازمان با توجه به 
گزارش واصله از ســوی شــرکت های تأمین کننده مواد 
اولیه مبنــی بر دریافت ملت بلــون از ابتدای مردادماه 
توســط تولیدکننــدگان ماســک در کشــور و بــه منظــور 
مدیریــت توزیــع در شــرایط فعلی کشــور و جلوگیری از 
هرگونــه اختــلال در تأمیــن و جلوگیــری از توزیع خارج 
از شــبکه مطابق مصوبات بخشــنامه ضــرورت تحویل 
فــوری ماســک به مراکــز درمانــی مطابق ســهمیه های 

تعیین شده را به واحدهای منتخب ابلاغ کرد.
وی خاطرنشــان کرد: بر اســاس این بخشــنامه کلیه 
شــرکت های تولیدکننــده ماســک مکلف اند نســبت به 
تحویل ماســک ســه لایه تولیدی خود به دانشــگاه های 
علــوم پزشــکی منتخــب در نظــر گرفته شــده بــرای هر 
شــرکت و همچنیــن شــرکت های پخش معرفی شــده 
از ســوی ســازمان غــذا و دارو جهت عرضه گســترده در 
سطح داروخانه های سراسر کشور اقدام نموده و توزیع 
ماســک به مراکز تعیین شده در قالب بخشنامه مذکور 
را بــه صــورت مســتمر در دســتور کار خــود قــرار دهند. 
تابــش  بــر نظــارت ســازمان حمایــت بــر نحــوه توزیع 
ماســک تولیدی با همکاری سایر دســتگاه های نظارتی 

و ضــرورت برخورد قاطع با توزیع خارج از شــبکه تأکید 
و تصریح کرد: ضروری اســت فهرســت میزان ماســک 
تحویلی به دانشــگاه های علوم پزشکی و مراکز درمانی 
و ســایر مراکــز مجــاز تعییــن شــده در بازه هــای زمانی 
مختلــف نیز به تفکیک احصا و ضمن ثبت در ســامانه 
جامــع تجــارت به ایــن ســازمان منعکس شــود. ضمناً 
واحدهــای تأمین کننــده مواد اولیه نیــز مکلفند ضمن 
تأمیــن بموقــع نیــاز تولیدکننــدگان ماســک منتخــب 
حســب ســهمیه های تعییــن شــده، صرفــاً نســبت بــه 
عرضه ملت بلون حسب فهرســت واحدهای منتخب 
واجد شــرایط اعلامی از سوی این سازمان اقدام نموده 
و فــروش خارج از شــبکه تعیین شــده مصــداق تخلف 

خارج از شبکه است.
تابش در ادامه متذکر شد: با توجه به نیاز مبرم مراکز 
درمانی به ماســک سه لایه پزشــکی در شرایط حساس 
کنونی، در صورت عدم تحویل ماسک متناسب با مواد 
اولیه دریافتی از جمله ملت بلون توســط شــرکت های 
ســهمیه گیرنده به مراکز اعلامی منتخب ســازمان غذا 
و دارو و یا عدم ارائه گزارش عملکرد اقدامات، نســبت 
به قطع ســهمیه مواد اولیه و جایگزینی سایر واحدهای 
متقاضی واجد شــرایط و معرفی آن شــرکت به مراجع 
تعزیری و قضایی اقدام خواهد شــد./ سازمان حمایت 

ازمصرف کنندگان و تولیدکنندگان

صنعــت،  وزارت  ســوی  از  شــده  منتشــر  آمارهــای 
معدن و تجارت )صمت( نشــان می دهد که در پنج 
ماهه نخســت امسال حجم ســرمایه گذاری خارجی 
مصــوب در بخــش صنعــت، معــدن و تجــارت ۹۷ 

درصد رشد داشته است.
  تــا پایــان مــرداد مــاه امســال ۴۹ طــرح صنعتــی، 
معدنــی و تجــاری بــه ارزش ۸۵۰ میلیــون دلار در 
هیــأت ســرمایه گذاری خارجــی مصوب شــده که به 
لحــاظ تعــداد و حجــم بــه ترتیــب ۳۲ و ۹۷ درصد 
نســبت به مدت مشابه سال گذشــته افزایش داشته 
اســت؛ به طــوری  که در پنج ماهه اول ســال گذشــته 
ســرمایه گذاری خارجی در بخش صنعت، معدن و 
تجارت شــامل ۳۷ طرح به ارزش ۴۳۱ میلیون دلار 

بوده است.
در ایــن میان آمارها نشــان می دهد که در این مدت 
۶۰ طــرح ســرمایه گذاری خارجــی بــه ارزش ۲۴۰۰ 
کشــور  اقتصــادی  بخش هــای  کل  در  دلار  میلیــون 
تصویب شده و بخش صنعت، معدن و تجارت ۲۶ 
درصد از ســرمایه گذاری خارجی مصــوب را در پنج 

ماهه اول امسال به خود اختصاص داده است.
همچنیــن در این مــدت بخش صنعت بــا ۴۱ طرح 
۸۳.۶ درصــد از ســرمایه گذاری خارجــی را بــه خود 
اختصــاص داده اســت. در بخش معــدن و تجارت 

نیز به ترتیب پنج و سه طرح تصویب شده که یعنی 
۱۰.۲ و ۶.۲ درصد از کل ســرمایه گذاری خارجی را به 

خود اختصاص دادند.
بر اساس این آمار از بین ۴۹ طرح یاد شده ۲۶ طرح 
بــه ارزش ۷۲۸ میلیــون دلار در حــال طــی مراحــل 
اجرایــی و ۲۳ طــرح بــه ارزش ۱۲۲ میلیــون دلار در 

حال بهره برداری است.
چهار گروه نخســت ســرمایه پذیر نیز شــامل ساخت 
مواد و محصولات شیمیایی، ساخت فلزات اساسی، 
ســاخت محصولات غذایــی و انواع آشــامیدنی ها و 
ســاخت ماشــین آلات و تجهیزات طبقه بندی نشده 
در جــای دیگر اســت که بــه ترتیــب ۴۰۵، ۴۵، ۳۲ و 
۲۶ میلیون دلار از ســرمایه گذاری خارجی را به خود 

اختصاص دادند.
آلمان، امارات متحده عربی، چین و ترکیه نیز چهار 
کشور نخست سرمایه گذار هستند که به ترتیب ۳۴۱، 
۵۴، ۳۲ و ۳۰ میلیــون دلار از حجــم ســرمایه گذاری 

خارجی مربوط به آنها بوده است.
همچنین در بین اســتان ها، سیســتان و بلوچســتان، 
خوزســتان، تهــران، آذربایجــان شــرقی و البــرز بــه 
ترتیب ۴۲، ۳۸، هشــت، هشت و چهار درصد از این 
ســرمایه گذاری را جذب کرده انــد./ وزارت صنعت، 

معدن و تجارت

عرضه فوری ماسک های تولیدی به مراکز درمانی 
الزامی است

سرمایه گذاری خارجی در بخش صنعت، معدن و تجارت ۲ برابر شد

۳۱ شهریورماه، آخرین 
مهلت تحویل اظهارنامه 

مالیاتی
معــاون درآمدهــای مالیاتی ســازمان 
امور مالیاتی کشور اعلام کرد: اشخاص 
حقوقــی و صاحبــان املاک اجــاری تا 
پایان شــهریورماه جاری فرصت دارند 
ســال  عملکــرد  مالیاتــی  اظهارنامــه 
۱۳۹۸ خود را به صورت الکترونیکی به 

سازمان تسلیم کنند.
اشــخاص  افــزود:  مســیحی  محمــد 
اجــاری   امــلاک  صاحبــان  و  حقوقــی 
مطابق قانون باید تا ۳۱ تیرماه هر سال 
نســبت به تســلیم اظهارنامــه مالیاتی 
خود اقدام کنند. وی یادآور شد: امسال 
با توجه به شرایط خاص ناشی از شیوع 
ویروس کرونا و تأثیری که این معضل 
بر کسب و کار و مشــاغل کشور داشت؛ 
براســاس مصوبه ســتاد ملی مبارزه با 
کرونــا و شــورای هماهنگــی اقتصادی 
ســران قــوا، تــا ۳۱ شــهریورماه فرصت 
را  خــود  مالیاتــی  اظهارنامــه  دارنــد 
به صورت الکترونیکی به ســازمان امور 
مالیاتــی کشــور ارســال و مالیــات خود 
را نیــز به صــورت الکترونیکی پرداخت 

کنند./ سازمان امور مالیاتی

نرخ سود سپرده های 
مدت دار در زمان 
برداشت تعیین شد

بانــک مرکــزی مصوبــه شــورای پــول 
نــرخ  تغییــر  بــا  ارتبــاط  در  اعتبــار  و 
ســود ســپرده های مــدت دار در زمــان 
برداشت، قبل از سررسید را ابلاغ کرد.

بانک مرکزی با صدور بخشــنامه ای 
مؤسســات  و  بانک هــا  تمامــی  بــه 
علی الحســاب  ســود  نــرخ  اعتبــاری، 
مــدت دار  ســرمایه گذاری  ســپرده های 
کــه قبــل از سررســید برداشــته شــوند، 
علی الحســاب  ســود  نــرخ  معــادل 
ســپرده ســرمایه گذاری متناظــر با دوره 
مانــدگاری آن با کســر نیم درصد اعلام 
کرد. این بخشــنامه پیرو بخشنامه  قبلی 
بانــک مرکــزی بــا موضوع ابلاغ ســقف 
ســپرده های  علی الحســاب  ســود  نــرخ 
سرمایه گذاری مدت دار صادر و با تأکید 
بر اینکه نرخ های مربوطه در بخشــنامه 
یاد شده حداکثر نرخ سود علی الحساب 
مــدت دار،  ســرمایه گذاری  ســپرده های 
ایــن  اســاس  بــر  اســت.  شــده  صــادر 
قبلــی  مصوبه هــای  ســایر  بخشــنامه، 
رابطــه  ایــن  در  اعتبــار  و  پــول  شــورای 

ملغی است./ بانک مرکزی


